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IND Epoque indéterminée / Nicht bestimmbare Epoche
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PA Paléolithique /
Paläolithikum

ME Mésolithique /
Mesolithikum

NE Néolithique/
Neolithikum

BR Age du Bronze /
Bronzezeit

LIA Premier âge du Fer /
Fröfe Eisenzeit

Second âge du Fer/
Späte Eisenzeit

Epoque romaine /
Römerzeit

UM Haut Moyen Age /
Frühmittelalter

lyjy^ Moyen Age /
Mittelalter

MOD Epoque moderne /
Neuzeit

ancien / Früh -

moyen / Mittel -

(Cortaillod)

récent / Spar -

(Horgen, Saône-Rhône / Schnurkeramik)

ancien / Früh ¦

moyen / Mittel -

final / Spät -

Hallstatt ancien / Früh-Hallstattzeit

Hallstatt récent / Spät-Hallstattzeit

La Tène ancienne / Fruh-Latènezeit

La Tène moyenne / Mittel-Latènezeit

La Tène finale / Spat-Latènezeit

Haut Empire / Frühe Kaiserzeit

Crise et anarchie / Mittlere Kaiserzeit

Bas Empire / Späte Kaiserzeit

8200 BC

5500 BC

4500 BC

3500 BC

2300 BC

1600 BC

1250 BC

800 BC

650 BC

450 BC

280 BC

150 BC

15 BC

160 AD

285 AD

450 AD

1000 AD

1500 AD

Datation C14 non calibrée / CIA-Datierung nicht kalibriert
BC av.J.-C./K Chr
AD apr J.-C In Chr
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